
Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ № 28
от 31 января 2022 года

Об утверждении муниципального задания муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования 

«Баранниковская детская школа искусств» на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024гг

На основании статьи 69.2 «Бюджетного кодекса Российской Федерации» 
от 31.07.1998 № 145-ФЗ (ред. от 28.12.2017), приказа Министерства финансов 
Российской федерации от 21 июля 2011 г.№ 86 н «Об утверждении порядка 
предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, 
ее размещения на официальном сайте в сети интернет и ведения указанного 
сайта», в целях исполнения постановления главы муниципального образования 
Камышловский муниципальный район от 30.11.2015 г. № 807 «О порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальное задание на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов муниципального казенного учреждения 
дополнительного образования «Баранниковская детская школа искусств».

2. МКУ ДО «Баранниковская ДШИ» Камышловского района (С.Л.Марьина) 
обеспечить размещение муниципального задания на официальном сайте 
учреждения и сайте bus.gov.ru. не позднее 5(пяти) рабочих дней, 
следующих за днем утверждения данного приказа.

Заведующий отделом культуры, 
молодёжной политики и спорта 
администрации муниципального образов 
Камышловский муниципальный район олуяхтова



УТВЕРЖДАЮ
Заведующий отделом культуры молодежной политики и спорта 
Администрации муниципального образования Камышловский 
муниципальный район
У , С _____ О.А. Полуяхтова
^приказ отдела культуры, молодежной политики и спорта 

МО Камышловский муниципальный район
» _ _________ 20__г. № )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №_ <1>
НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
«Баранниковская детская школа искусств»

Виды деятельности муниципального учреждения 
(обособленного подразделения)

Дополнительное образование
Вид муниципального учреждения 
Организация дополнительного образования

Форма по 
ОКУД

Дата
по

сводному 
реестру 

По ОКВЭД

По ОКВЭД 

По ОКВЭД(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)



Часть 1. СВЕДЕНИЯ ОБ ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГАХ <2> 

РАЗДЕЛ I

1. Наименование муниципальной услуги Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ
в области искусств (фортепиано)____________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги_____
Физические лица, имеющие необходимые для освоения
соответствующей образовательной программы творческие
способности и физические данные____________________

Уникальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню

ББ55

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

ЗЛ. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:

Уникаль 
ный но 

мер
реестро­

вой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги
Значение показателя 

качества муниципальной 
услуги

наименование показателя едини
измерен!

ОКЕ]

па
1Я по
Е4 2022 год

20 23 
год (1- 
й год
плано
вого

перио
да)

20 24 
год (2- 
й год
плано
вого

перио
да)

Программа
Вид

программ
ы

(наи
мено
вание
пока
зате
ля)

Форма
оказан

ИЯ
услуги

Условия
оказания
услуги

наимено
вание код

(очеред
ной

финансо 
вый год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
802112
О.99.0.Б
Б55АА4
8000

Фортепиано Адаптиро
ванная Очная Бесплатно Доля обучающихся, участвующих в творческих 

мероприятиях % 744 100 100 100

Доля обучающихся, участвующих в конкурсах 
и фестивалях разного уровня % 744 22 24 24



К оли чество  об у чаю щ и х ся  — у ч астн и ко в  ф ести ­
валей  и ко н ку р со в  не ни ж е о б л астн о го  уровня

Ч еловек 792 4 4 5

Д оля  д етей , ставш и х  п об ед и телям и  и 
п ри зерам и  о круж н ы х, об л астн ы х , 
р еги о н ал ьн ы х , всеросси й ски х  м ер о п р и яти й

% 744 4 4 4

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным (процентов) 5-10%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У н и каль  
ны й но 

м ер
р еестр о ­

вой
зап и си

П о казател ь , хар актер и зу ю щ и й  
со д ер ж ан и е  м у н и ц и п ал ьн о й  

услуги

П о казател ь , 
х ар актер и зу ю щ и й  
у сл о ви я  (ф орм ы ) 

о казан и я  
м у н и ц и п ал ьн о й  

усл у ги

П о казател ь  качества  
м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

Зн ачен и е  п о казател я  
кач ества  м у н и ц и п ал ьн о й  

услуги

С ред н его д о во й  р азм ер  
п латы  (цена, тар и ф )

н аи м ен о ван и е
по казател я

ед и н и ц а
изм ерен и я  
по О К Е И

20 22
год

(о ч ер ед
ной

ф и н ан со
вы й
год)

20  23 
го д  (1-й  

год
п л ан о во

го
п ер и о д а

)

20 24 
год  (2-й 

год
п лан ово

го
п ери од а

)

20 22
год

(очеред
ной

ф ин ансо
вый
год)

20 23 
г о д (1 -й  

год
план ово

го
п ер и о д а

)

20  24 
год  (2-й  

год
план ово

го
п ер и о д а

)

П р о гр ам м а
В ид

п р ограм м ы

(найм
е

нова
ние

показ
ателя)

Ф о р м а
оказа
ния

услуги

У сл о ви я
о казан и я

усл у ги

наим ено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
802112
О.99.0.Б
Б55АА4
8000

Ф ортепиано Адаптированная О чн ая Б есп л атн о
К о л и ч ество
ч ел /ч асов

Ч еловек 792 4 /7 2 6 5 /908 5/908 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) 5-10%



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Н о р м ати вн ы й  правовой  акт

ви д п р и н явш и й  орган д ата ном ер н аи м ен о ван и е
1 2 3 4 5

н ет нет нет нет нет

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: (наименование, номер и дата 
нормативного правового акта):

5.1.1 .Устав учреждения.
5.1.2. Постановление главы муниципального образования Камышловский муниципальный район от 07.11.2013г. № 1124 
«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие культуры, молодёжной политики и спорта на 
территории МО Камышловский муниципальный район» на 2014-2024 гг. в последующих редакциях.
5.1.3. План работы отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования 
Камышловский муниципальный район.

5.2. Порядок информирования потенциальных пот]ребителей муниципальной услуги:
С п о со б  ин ф о р м и р о ван и я С остав  р азм ещ аем о й  и н ф о р м ац и и Ч асто та  о б н о вл ен и я  

и н ф о р м ац и и
1 2 3

Страница на сайте муниципального образования 
Камышловский муниципальный район

Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Один раз в квартал

Официальный сайт учреждения Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Ежемесячно

СМИ (Кам ТВ, газета «Камышловские известия») Информация о мероприятиях и учреждении Один раз в квартал



РАЗДЕЛ 2

1. Наименование муниципальной услуги Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области
искусств (народные инструменты) (домра)_____
2. Категории потребителей муниципальной услуги________
Физические лица, имеющие необходимые для освоения
соответствующей образовательной программы творческие
способности и физические данные_______________________

Уникальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню

ББ55

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:

Уни
каль
ный
но

мер
реес
тро-
вой
запи
си

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги
Значение показателя 

качества муниципальной 
услуги

наименование показателя едини
измерен!

ОКЕ]

ца
\я  по 20 22

год
(очеред

ной
финансо 
вый год)

20 23 
год (1- 
й год
плано
вого

перио
да)

20 24 
год (2- 
й год
плано
вого

перио
да)

Программа Вид
программы

(наи
менова

ние
пока

затея)

Форма
оказа
ния

услуги

Условия
оказания
услуги

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
802
112
0 .9
9.0.
ББ
55
АВ
160
00

Народные
инструменты

Адаптиро
ванная Домра Очная Бесплатно Доля обучающихся, участвующих в творческих 

мероприятиях % 744 100 100 100

Доля обучающихся, участвующих в конкурсах 
и фестивалях разного уровня % 744 55 58 60



К оли ч ество  о б у чаю щ и х ся  -  у ч астн и ко в  ф ести ­
валей  и кон курсов  не н и ж е о б л астн о го  уровня

Ч еловек 792 4 5 6

Д оля  д етей , ставш и х  п о б ед и телям и  и 
п ри зерам и  окр у ж н ы х , о б л астн ы х , 
р еги о н ал ьн ы х , всер о сси й ски х  м ер о п р и яти й

% 744 9 10 12

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным (процентов) 5-10%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У ни
каль
ны й
но

м ер
реес
тро-
вой

зап и
си

П о казател ь , х ар актер и зу ю щ и й  
со д ер ж ан и е  м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

П о казател ь , 
х ар актер и зу ю щ и й  
у сл о ви я  (ф о р м ы ) 

о казан и я
м у н и ц и п ал ьн о й

усл у ги

П о казател ь  качества  
м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

Зн ачен и е п оказателя  
кач ества  м ун и ц и п ал ьн о й  

услуги

С р ед н его д о во й  разм ер  
п латы  (цена, тари ф )

н аи м ен о ван и е
п оказателя

ед и н и ц а
и зм ер ен и я  
по О К Е И

20 22
год

(о ч ер ед
ной

ф и н ан со
вы й
год)

20 23 
г о д (1 -й  

год
п лан ово

го
п ери од а

)

20 24 
го д  (2-й  

год
п лан ово

го
п ер и о д а

)

20  22
год

(очеред
ной

ф ин ансо
вы й
год)

20  23 
год  (1-й  

год
план ово

го
п ери од а

)

20  24 
год  (2-й 

год
план ово

го
п ери од а

)

П р о гр ам м а
В ид

п р о гр ам м ы

(н айм е
н о ва
ние

п оказател
я)

Ф орм а
оказа
ния

услуги

У сл о ви я
о казан и я

усл у ги

наи м ен о
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
802
112
0 .9
9.0.
ББ
55
АВ
160
00

Н ар о д н ы е
и н стр у м ен ты

А д ап ти р о
ван ная

д о м р а О чн ая Б есп л атн о
К оли чество
чел /часов

Ч еловек 792 6 /1 0 8 9 6/1089 6 /1089 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) 5-10%



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Н о р м ати вн ы й  п равовой  акт

ви д п р и н явш и й  орган д ата ном ер н аи м ен о ван и е
1 2 3 4 5

нет нет н ет нет н ет

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: (наименование, номер и дата 
нормативного правового акта):

5.1.1. У став учреждения.
5.1.2. Постановление главы муниципального образования Камышловский муниципальный район от 07.11.2013г. № 1124 
«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие культуры, молодёжной политики и спорта на 
территории МО Камышловский муниципальный район» на 2014-2024 гг в последующих редакциях.
5.1.3. План работы отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования 
Камышловский муниципальный район.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
С п о со б  ин ф о р м и р о ван и я С остав  р азм ещ аем о й  и н ф о р м ац и и Ч астота  обн о вл ен и я  

и н ф орм ац и и
1 2 3

Страница на сайте муниципального образования 
Камышловский муниципальный район

Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Один раз в квартал

Официальный сайт учреждения Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Ежемесячно

СМИ (Кам ТВ, газета «Камышловские известия») Информация о мероприятиях и учреждении Один раз в квартал



РАЗДЕЛ 3

1. Наименование муниципальной услуги Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ
в области искусств (хореографическое творчество)
2. Категории потребителей муниципальной услуги_____
Физические лица, имеющие необходимые для освоения
соответствующей образовательной программы творческие
способности и физические данные____________________

Уникальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню

ББ55

3. Показатели, характеризующие 
3.1
Уник
альны
й но 
мер 

реест 
ро- 
вой

запис
и

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги
Значение показателя 

качества муниципальной 
услуги

наименование показателя едини
измерен!

ОКЕ!

ца
зя по
Л

20 22
год

(очеред
ной

финансо 
вый год)

20 23 
год (1- 
й год
плано
вого

перио
да)

2024 
год (2- 
й год
плано
вого

перио
да)

Программа Вид
программы

(найме
нов
ание

показа
теля)

Форма
оказа
ния

услуги

Условия
оказания
услуги

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8021
120.
99.0.
ББ55
АЖО
8000

Хореографиче
ское

творчество

Адаптиро
ванная Очная Бесплатно Доля обучающихся, участвующих в 

творческих мероприятиях % 744 100 100 100

Доля обучающихся, участвующих в 
конкурсах и фестивалях разного уровня % 744 65 65 65

Количество обучающихся -  участников 
фестивалей и конкурсов не ниже областного 
уровня

Человек 792 4 4 5



Д оля  д етей , ставш и х  п о б ед и телям и  и 
п ри зерам и  окруж н ы х, о б л астн ы х , 
р еги о н ал ьн ы х , всер о сси й ски х  м ер о п р и яти й

% 744 4 4 4

допустимые (возможные) отклонения 
муниципальной услуги, в пределах 
считается выполненным (процентов)

от установленных показателей качества
которых муниципальное задание 

5-10%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У ни
каль
ны й
но

м ер
реес
тро-
вой

зап и
си

П о казател ь , х ар актер и зу ю щ и й  
со д ер ж ан и е  м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

П о казател ь , 
х ар актер и зу ю щ и й  
у сл о ви я  (ф орм ы ) 

о казан и я  
м у н и ц и п ал ьн о й  

усл у ги

П о казател ь  кач ества  
м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

Зн ачен и е  по казател я  
кач ества  м у н и ц и п ал ьн о й  

услуги

С редн егодовой  р азм ер  
п латы  (цена, тар и ф )

н аи м ен о ван и е
показателя

ед и н и ц а
и зм ер ен и я  
по О К Е И

20 22
го д

(очеред
ной

ф и н ан со
вы й
год)

20  23 
год  (1-й  

год
п лан ово

го
п ер и о д а

)

20 24 
год  (2-й 

год
п лан ово

го
п ериода

>

20 22
год

(очеред
ной

ф ин ансо
вый
год)

20 23 
год (1 -й 

год
план ово

го
п ери од а

)

20  24 
го д  (2-й  

год
п лан ово

го
п ер и о д а

)

П р о гр ам м а
В ид

програм м ы

(н аим ен
ован ие

показате
ля)

Ф о р м а
оказан и
я услуги

У слови я
о казан и я

усл у ги

наи м ен о
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
802
112
0 .9
9.0.
ББ
55
А
ЖО
800
0

Х о р егр аф и ч еск
ое

тв о р ч еств о

А д ап ти р о
ван ная

О чн ая Б есп л атн о
К оли ч ество
чел /ч асо в

Ч еловек 792 22/3993 22/3993 22/3993 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) 5-10%



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Н о р м ати вн ы й  п равовой  акт

ви д п р и н явш и й  орган д ата н ом ер н аи м ен ован и е
1 2 3 4 5

нет нет н ет нет нет

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: (наименование, номер и дата 
нормативного правового акта):

5.1.1 .Устав учреждения.
5.1.2. Постановление главы муниципального образования Камышловский муниципальный район от 07.11.2013г. № 1124 
«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие культуры, молодёжной политики и спорта на 
территории МО Камышловский муниципальный район» на 2014-2024 гг в последующих редакциях.
5.1.3. План работы отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования 
Камышловский муниципальный район.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
С п о со б  ин ф о р м и р о ван и я С остав  р азм ещ аем о й  и н ф о р м ац и и Ч асто та  о б н о вл ен и я  

ин ф орм ац и и
1 2 3

Страница на сайте муниципального образования 
Камышловский муниципальный район

Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Один раз в квартал

Официальный сайт учреждения Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Ежемесячно

СМИ (Кам ТВ, газета «Камышловские известия») Информация о мероприятиях и учреждении Один раз в квартал



РАЗДЕЛ 4

1. Наименование муниципальной услуги Реализация Уникальный
дополнительных общеразвивающих программ_______  номер по
2. Категории потребителей муниципальной услуги_____ базовому
Физические лица, имеющие необходимые для освоения (отраслевому)
соответствующей образовательной программы творческие перечню
способности и физические данные____________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

ББ52

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:
Уник
альны
й но 
мер 

реест 
ро-
вой

запис
и

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
муниципальной

услуги

Показатель качества муниципальной услуги
Значение показателя 

качества муниципальной 
услуги

наименование показателя едини
измерен!

ОКЕ]

ца
\ я  по
И

20 22
год

(очеред
ной

финансо 
вый год)

20 23 
год (1- 
й год
плано
вого

перио
да)

20 24 
год (2- 
й год
плано
вого

перио
да)

Программа
Вид

программ
ы

(найме
нова
ние

показа
теля)

Форма
оказа
ния

услуги

Условия
оказания
услуги

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8 0 4 2
ООО.
9 9 .0 .
Б Б 5 2
А Е 7
6 0 0 0

Фортепиано
Народные
инструменты
Эстрадно-
духовые
инструменты
хореограф иче
ское
творчество

Адаптиро
ванная Очная Бесплатно Доля обучающихся, участвующих в творческих 

мероприятиях % 744 70 70 70

Доля обучающихся, участвующих в конкурсах 
и фестивалях разного уровня % 744 30 25 17

Количество обучающихся -  участников фести­
валей и конкурсов не ниже областного уровня Человек 792 7 7 9

Доля детей, ставших победителями и 
призерами окружных, областных, 
региональных, всероссийских мероприятий

% 744 5 7 7



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание

считается выполненным (процентов) 5-10%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У ни
каль
ны й
но

м ер
реес
тро-
вой

зап и
си

П о казател ь , х ар актер и зу ю щ и й  
со д ер ж ан и е  м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

П о казател ь , 
х ар актер и зу ю щ и й  
услови я  (ф орм ы ) 

о казан и я  
м у н и ц и п ал ьн о й  

услуги

П о казател ь  кач ества  
м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

Зн ачен и е показателя  
кач ества  м у н и ц и п ал ьн о й  

усл у ги

С редн егодовой  разм ер  
п л аты  (цена, тариф )

н аи м ен о ван и е
п о казател я

ед и н и ц а
и зм ер ен и я  
по О К Е И

20 22
год

(очеред
ной

ф ин ансо
вый
год)

2 0  23 
г о д (1 -й  

год
п лан ово

го
п ер и о д а

>

20 24 
год  (2-й  

год
планово

го
п ериода

)

20  22
год

(очеред
ной

ф ин ансо
вы й
год)

20 23 
год (1 -й 

год
планово

го
п ериода

)

20  24 
год  (2-й 

год
план ово

го
п ери ода

)

П р о гр ам м а
В ид

програм м ы

(найм е
н овани е
п оказате

ля)

Ф орм а
оказа
ния

услуги

У слови я
о казан и я

услуги

наи м ен о
ван ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
804
200
0 .9
9.0.
ББ
52
А Е
760
00

Ф о р теп и ан о  
Н арод н ы е 
и н стр у м ен ты  
Э стр ад н о ­
д у х о вы е 
и н стр у м ен ты  
Х о р ео гр аф и ческ  
ое тво р ч ество

А д ап ти р о
ван ная

О чная Б есплатн о
К о л и ч ество  
ч ел /ч асо в

Ч еловек 792 33/5990 2 5 /2038 25/2038 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения 
муниципальной услуги, в пределах 
считается выполненным (процентов)

от установленных показателей объема 
которых муниципальное задание

5-10%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Н о р м ати вн ы й  п равовой  акт

ви д п ри нявш ий  орган д ата ном ер н аи м ен ован и е
1 2 3 4 5

нет нет н ет нет нет



5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: (наименование, номер и дата 
нормативного правового акта):

5.1.1 .Устав учреждения.
5.1.2. Постановление главы муниципального образования Камышловский муниципальный район от 07.11.2013г. № 1124 
«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие культуры, молодёжной политики и спорта на 
территории МО Камышловский муниципальный район» на 2014-2024 гг в последующих редакциях.
5.1.3. План работы отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования 
Камышловский муниципальный район.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
С п о со б  и н ф о р м и р о ван и я С остав  р азм ещ аем о й  ин ф орм ац и и Ч асто та  обновлен ия 

ин ф орм аци и
1 2 3

Страница на сайте муниципального образования 
Камышловский муниципальный район

Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Один раз в квартал

Официальный сайт учреждения Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Ежемесячно

СМИ (Кам ТВ, газета «Камышловские известия») Информация о мероприятиях и учреждении Один раз в квартал



РАЗДЕЛ 5

1 .Наименование базовой услуги или работы Организация Уникальный 
мероприятий в сфере молодежной политики, направленных номер по
на вовлечение молодежи в инновационную, предпринима- базовому
тельскую, добровольческую деятельность, а также на____  (отраслевому)
развитие гражданской активности молодежи и __________ перечню
формирование здорового образа жизни_________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги________
Физические лица, имеющие необходимые для освоения_____
соответствующей образовательной программы творческие
способности и физические данные_______________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:

У ни
каль
ны й
но

м ер
реес
тро-
вой

зап и
си

П оказатель , х ар актер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  м у н и ц и п ал ьн о й
услуги

П оказатель , 
х ар актер и зу ю щ и й  
усл о ви я  (ф орм ы ) 

оказан и я
м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

П о казател ь  качества 
м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

Зн ачение п оказателя  
качества  м ун и ц и п ал ьн о й  

услуги
н аи м ен о ван и е

по казател я
ед и н и ц а

и зм ер ен и я  
по О К Е И

20 22 год 
(очереди  

ой
ф ин ансо  
вы й год)

20 23 
год  (1- 
й год

план ов
ого

период
а )

20  24 
год  (2- 
й год

план ов
ого

п ериод
а )

Н аи м ен о ван и е  б азо во й  услуги  или 
р аб о ты

(н аи м ен о ва  
ние п оказателя)

П ри зн ак
о тн есен и я

к  усл у ге  
и л и  работе

П латн ость
услуги

найм е
н ова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
949
915
.Р.6
8.1.
045
500
010
00

О рган и зац и я  м ер о п р и яти й  в сф ере 
м о л о д еж н о й  п о л и ти ки , н ап р авл ен н ы х  
н а вовлеч ен и е м о л о д еж и  в
и н н овац и он н ую , 
п р едп р и н и м ател ьску ю , 
д о б р о во л ьч еску ю  д еятел ьн о сть , а 
такж е н а  р азви ти е  граж д ан ской  
акти вн о сти  м о л о д еж и  и

орган и зац и я  
врем ен ного  
тр у д о у стр о й ства  
н есо вер ш ен н о л етн и х  
граж дан  в возрасте 
от  14 до  18 лет

р аб о та
р аб о та  по 
д о говору

количество
н есо вер ш ен н о л етн  
их в возрасте от
14 до  18 л ет

чел. 792 0 0 0



ф о р м и р о ван и е зд о р о во го  о б р аза  
ж изн и

допустимые (возможные) отклонения 
муниципальной услуги, в пределах 
считается выполненным (процентов)

от установленных показателей качества 
которых муниципальное задание

5-10%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У ни
каль
ны й
но

м ер
реес
тро-
вой

зап и
си

П оказатель , х ар актер и зу ю щ и й  
со д ер ж ан и е м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

П оказатель , 
хар актер и зу ю щ и й  
у слови я  (ф орм ы ) 

оказан и я  
м ун и ц и п альн ой  

услуги

П о казател ь  кач ества  
м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

Зн ачен и е п оказателя  
качества  м ун и ц и п ал ьн о й  

услуги

С редн егодовой  р азм ер  
п латы  (цена, тари ф )

н аи м ен о ван и е
п оказателя

ед и н и ц а
и зм ер ен и я  
п о  О К Е И

20 22
год

(очеред
ной

ф ин ансо
вы й
год)

20  23 
г о д (1 -й  

год
п лан ово

го
п ери од а

>

20 24 
год  (2-й  

год
п лан ово

го
п ери од а

)

20 22
год

(очеред
ной

ф ин ансо
вы й
год)

20 23 
год  (1-й 

год
планово

го
периода

)

20 24 
го д  (2-й  

год
планово

го
п ериода

)

П рограм м а
В и д

п р о гр ам м ы

(н айм е
н ован и е
п оказате

ля)

Ф орм а
оказа
ния

услуги

У слови я
о казан и я

услуги

н аи м ен о
ван и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
9499
15.Р.
68.1.
0455
0001
000

О р ган и зац и я  
м ероп ри яти й  в 

сф ере
м олод еж н ой

поли ти ки ,
н ап р авл ен н ы х
н а  вовлечен и е

м о л о д еж и  в
и н н о вац и о н н у

ю ,
п редп р и н и м ате

льскую ,
д о б р о во л ьч еску  
ю  д еятельн о сть ,

а  такж е на
р азви ти е

граж дан ской

А д ап ти р о
ван н ая

о р ган и за
ция
врем ен и
ого
тр у д о у ст
р о й ства
н есовер
ш енн оле
тн и х
граж дан
в
возрасте 
о т  14 до  
18 лет

О чная Б есплатн о
К оли ч ество
ч ел /ч асов

Ч еловек 792 0 0 0 0 0 0



активности 
молодежи и 

формирование 
здорового 

образа жизни
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным (процентов) 5-10%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

нет нет нет нет нет

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: (наименование, номер и дата 
нормативного правового акта):

5.1.1 .Устав учреждения.
5.1.2. Постановление главы муниципального образования Камышловский муниципальный район от 07.11.2013г. № 1124 
«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие культуры, молодёжной политики и спорта на 
территории МО Камышловский муниципальный район» на 2014-2024 гг в последующих редакциях.
5.1.3. План работы отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования 
Камышловский муниципальный район.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации
1 2 3

Страница на сайте муниципального образования 
Камышловский муниципальный район

Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Один раз в квартал

Официальный сайт учреждения Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Ежемесячно

СМИ (Кам ТВ, газета «Камышловские известия») Информация о мероприятиях и учреждении Один раз в квартал



Часть 2. СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТАХ <4>
Раздел 1
1. Наименование работы Организация Уникальный
мероприятий в сфере молодежной политики, направленных номер по
на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, базовому
добровольческую деятельность, а также на (отраслевому)
развитие гражданской активности показателю
молодежи и формирование здорового образа жизни

2. Категории потребителей работы_____________________
Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <5>:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы (по 

справочникам)

Показатель
качества
работы

Значение показателя 
качества работы

наи
мено

ва
ние
пока
зате
ля

единица
измерения 
по ОКЕИ

20 22
год

(очеред
ной

финан
совый
год)

20 23
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20 24
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

Содержание работы 1 Содержание 
работы 1

Наиме
нование
показа
теля

Форма
выполне

ния
работы

Условия
выполне

ния
работы

наи
ме
но
ва

ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
9 4 9 9 15.Р.68.1.04 

550001000
Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных 
на вовлечение молодежи в
инновационную, предпринимательскую, 
добровольческую деятельность, а также 
на развитие гражданской активности 
молодежи и формирование здорового 
образа жизни

организация 
временного 
трудоустройства 
несовершенноле 
тних граждан в 
возрасте от 14 до 
18 лет

Очная Бес­
платно нет - - - - -

Р.68.



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
работы, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) 10%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
У н и кальн ы й

н о м ер
реестр о во й

зап и си

П о казател ь , х ар актер и зу ю щ и й  сод ерж ан и е р аб о ты  (по 
сп р аво ч н и кам )

П о казател ь , 
х ар ак тер и зу ю ­
щ ий услови я  

(ф орм ы ) 
вы п о лн ен и я  
р аб о ты  (по  

сп р аво ч н и кам )

П оказатель  о б ъем а р аб о ты
Зн ачен и е п оказателя  

кач ества  работы
н аи м ен ован и
е п оказателя

ед и н и ц а
изм ерен и я  
по  О К Е И

опи
са

ние
рабо

ты

2 0  22
год

(очеред
ной

ф ин ан
совы й

год)

20 23
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20 24
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

С о д ер ж ан и е р аб о ты
С одерж ан ие
работы

(н айм е
н ован и е
показа
теля)

Ф о р м а
вы п о лн е

ния
р аб о ты

У ело
ВИЯ

вы п ол
нен и я

работы

наи
ме
но
ва
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
949915.Р.68.1.04 

550001000
О р ган и зац и я  м ер о п р и яти й  в 
сф ере м о л о д еж н о й  п о ли ти ки , 
н ап р авл ен н ы х  н а  во вл еч ен и е 
м олодеж и  в и н н овац и о н н у ю , 
п редп р и н и м ател ьску ю , 
д о б р о во л ьч еску ю  д еятел ьн о сть , 
а  такж е  н а  разви ти е  
гр аж д ан ско й  акти вн ости  
м олодеж и  и ф о р м и р о ван и е 
зд о р о во го  о б р аза  ж и зн и

орган и зац и я
врем ен ного
трудоустрой
ства
н есоверш ен
н о летн и х
граж дан  в 
возрасте от
14 до  18 л ет

О чн ая
Б ес­

п латн о

количество
н есоверш е
н н олетн и х
в возрасте 
о т  14 д о  18
л ет

чел. 792 1 1 1

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
работы, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) 5-10%



Часть 3. ПРОЧИЕ СВЕДЕНИЯ О МУНИЦРШАЛЬНОМ ЗАДАНИИ <6>

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
Реорганизация или ликвидация учреждения

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
нет _____________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
Ф о р м а ко н тр о л я П ер и о д и ч н о сть М у н и ц и п ал ьн ы е орган ы  исп олн и тельн ой  

власти , о су щ ествл яю щ и е контроль  за 
вы п олн ен и ем  м у н и ц и п ал ьн о го  задания

1 2 3
О тч ет  в отдел  к у л ьту р ы  м о л о д еж н о й  п оли ти ки  и сп о р та  

ад м и н и стр ац и и  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  К ам ы ш ловски й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  рай он

- оди н  раз в квартал

- по м ере н ео бх о д и м о сти

О тдел  культуры , м о л о д еж н о й  п оли ти ки  и 
сп о р та  ад м и н и стр ац и и
М О  К ам ы ш л о вски й  м у н и ц и п альн ы й  район

О тчет по ф орм е (согласно прилож ения № 4 к П олож ению  о 
ф орм ировании м униципального задания на оказание муниципальны х 
услуг (вы полнение работ) в отнош ении м униципальны х учреж дений 
и ф инансовом  обеспечении вы полнения м униципального задания 
п о стан о вл ен и е главы  м у н и ц и п ал ьн о го  о бразован и я  
К ам ы ш л о вски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  р ай о н  о т  3 0 .1 1.2015г.. №  807

- еж его дн о
- еж еквар тал ьн о

Ф и н ан совое  у п р авл ен и е  адм и н и страц и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  об разован и я
М О  К ам ы ш ловски й  м ун и ц и п ал ьн ы й  район

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально, ежегодно.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания 
Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным.
Ежегодно до 01 марта года, следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: Отчеты предоставляются в печатном и 
электронном виде.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, <7> отсутствует

Директор Марьина С.Л.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-08-02T10:44:44+0500




